<sup>1</sup> Vers. 22. seq. — Duo seqq. loci sunt Isai. 9, 4. et Ioan. 7, 52.

<sup>2</sup> Cap. 5. n. 46. et c. 7-14. n. 20-24.

<sup>3</sup> Num. 50.

<sup>4</sup> Vers. 46; tertia pars incipit v. 48.

<sup>5</sup> Vers. 41.

<sup>6</sup> Sententia Bedae, in hunc locum, allegatur secundum Glossam *ordinariam*: « Beda: In eo, quod puer erat, id est homo fragilis, poterat crescere et confortari; non in eo, quod Verbum, secundum quod *plenus sapientia et gratia* perhibe-

S. Bonav. — Tom. VII.

tur ». Glossa *interlinearis*: *Puer autem crescebat*, corpore, et *confortabatur*, spiritu, *plenus* etc. — Inferius post *Confortabatur* Vat. addit *spiritu*.

<sup>7</sup> Vers. 14; post quem Phil. 4, 13.

<sup>8</sup> Vers. 3. — Sequitur Isai. 11, 2.

<sup>9</sup> Vers. 25. — Subinde allegatur Ioan. 1, 14.

<sup>10</sup> Vers. 14, cui subiungitur v. 17.

<sup>11</sup> Vers. 5. — Sequitur II. Paralip. 7, 16.

<sup>12</sup> Ver. 14.

De perfectione virtutis tria.

Vigor potentiae.

Splendor sapientiae.

Fervor gratiae.

De secundo agitur dupliciter.

De parentum ducatu.

De proprio instinctu tria.

Quoad prophetale vaticinium.

Notandum.

Divisio in tria membra.

Primo, quoad cultum divinum duo.

De primo agitur dupliciter.

De profectu aetatis.

Vacabat culti sine consortio.

Iesus divino cultui vacabat sine parentum *consortio*, sine *consilio*, sine *complacito*. — Sine *consortio* quidem; licet enim cum consortio parentum ascenderit, tamen sine eis remansit; propter quod dicitur: *Ascendentibus illis Ierusalem secundum consuetudinem diei festi*, scilicet ad orandum, sicut infra decimo octavo<sup>1</sup>: « Duo homines ascendebant in templum, ut orarent »; et Actuum tertio: « Petrus et Ioannes ascendebant in templum » etc.

(Vers. 43.). *Consummatisque diebus, cum redirent*, scilicet ad propria, secundum illud Iudith decimo sexto<sup>2</sup>: Celebrata festivitate, « unusquisque rediit in sua ». Et cum omnes redirent, non tamen Iesus; unde et subditur: *Remansit puer Iesus in Ierusalem*, et ita solus, sine parentum consortio. — Huius figura praecessit in puero Samuele, de quo dicitur primi Regum secundo<sup>3</sup>, quod « Elcana abiit », pater eius, et mater abiit « in domum suam; puer autem ministrabat coram Domino ». Unde solus remanserat, ut melius orationi vacaret; Threnorum tertio: « Sedebit solitarius et tacebit ». Et ita remansit proprio instinctu sine parentum consortio.

Figura huius.

Sine consortio. Figura huius.

95. Remansit etiam sine *consilio*; unde et subditur: *Et non cognoverunt parentes eius*. Cuius figura praecessit in Samsonе, « qui noluit patri et matri indicare, quod mel de ore leonis assumerat », Iudicum decimo quarto<sup>4</sup>. In quo etiam praebuit exemplum, quod in divino obsequio faciendo non est a parentibus carnalibus consilium requirendum; Deuteronomii trigesimo tertio: « Qui dixerit patri suo et matri: Nescio vos; et fratribus: Ignoro illos; hi custodierunt eloquium tuum et pactum tuum servaverunt ».